[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ   ГАРИНСКОГО   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА

21.05.2020                                          № 154
п.г.т. Гари

О создании комиссии по приемке

образовательных учреждений к началу

нового 2020/2021  учебного года

       Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 23.07.2008 № 213 «Об организации плановой подготовки образовательных учреждений к новому учебному году», приказа Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 23.03.2020 № 55-И «О подготовке государственных образовательных учреждений Свердловской области, подведомственных Министерству  образования и молодежной политики Свердловской области, и  муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории  Свердловской области,  к 2020/2021 учебному году», в целях формирования единых подходов к подготовке и приемке образовательных организаций в Гаринском городском округе к 2020/2021 учебному году, руководствуясь Уставом  Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1.Создать муниципальную межведомственную комиссию по приемке муниципальных  образовательных учреждений Гаринского городского округа к началу 2020/2021 учебному году.

   2. Утвердить:

2.1.Состав муниципальной межведомственной комиссии  по приемке муниципальных  образовательных учреждений Гаринского городского округа к 2020/2021 учебному году (приложение 1).

2.2.Порядок работы муниципальной межведомственной комиссии по приемке муниципальных образовательных учреждений Гаринского городского округа к 2020/2021 учебному году (приложение 2).

2.3.График приемки муниципальных  образовательных учреждений Гаринского городского округа к 2020/2021 учебному году (приложение 3).

2.4. Форму Акта  готовности  муниципальных  образовательных  учреждений в Гаринском  городском округе  к 2020/ 2021 учебному году (приложение 4).

   3.Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).
   4.Контроль  за исполнением  настоящего постановления  возложить на
заместителя главы  администрации Гаринского городского округа
В.В. Коробейникова.
Глава
Гаринского городского округа

                              С.Е. Величко
Приложение №1
Утверждено
  постановлением администрации          Гаринского городского округа

                   от 21.05.2020 г   №154
             СОСТАВ

муниципальной межведомственной комиссии по приемке муниципальных образовательных учреждений Гаринского городского округа
к 2020/2021 учебному году
Председатель комиссии:

Коробейников В.В. – заместитель главы    администрации Гаринского городского округа;

Заместитель председателя:

Зольникова Е.Г. –   директор МКУ «ИМЦ» Гаринского городского округа;
Секретарь комиссии:
Ланец Е.Н. -   методист   МКУ «ИМЦ»  Гаринского городского округа.
Члены комиссии:

от администрации муниципального образования
Мальгин Виктор Анатольевич – ведущий специалист отдела по управлению имуществом, строительству, ЖКХ, землеустройству и энергетики администрации Гаринского городского округа;

от Государственного пожарного надзора
Еманов Максим Викторович - начальник ОНДиПР Серовского ГО, Сосьвинского ГО, Гаринского ГО УНДиПР  ГУ МЧС России по Свердловской области  (по согласованию);
от территориального отдела Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Свердловской области

Максимов Дмитрий Борисович - начальник  Серовского ОВО - филиала ФГКУ «УВО ВНГ  России по Свердловской области» (по согласованию);
от территориального отдела Управления государственной инспекции безопасности дорожного движения Главного управления Министерства внутренних дел РФ по Свердловской области

Смарыгин Алексей Витальевич – начальник  ОГИБДД  МО МВД России «Серовский»  (по согласованию);

от территориального отдела органов внутренних дел
Бурдов Сергей Александрович – начальник  ОеП № 20 (дислокация п.г.т. Гари) МО МВД России «Серовский» (по согласованию).
Приложение №2
Утверждено
      постановлением администрации          Гаринского городского округа

                       от 21.05.2020 г №154
Порядок

работы муниципальной межведомственной комиссии по приемке муниципальных образовательных учреждений Гаринского городского округа
к новому 2020/2021 учебному году
      1.Настоящий Порядок определяет работу комиссии по приемке муниципальных образовательных учреждений к новому 2020/2021 учебному году в Гаринском городском округе (далее – комиссия).

      2.Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования Гаринский городской округ, настоящим Порядком.
3.Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии и организует ее работу. В период отсутствия председателя комиссии руководство деятельностью комиссии осуществляется заместителем председателя.

4.Основной формой работы комиссии является выездная проверка готовности муниципальных образовательных учреждений к новому 2020/2021 учебному году и выполнения мероприятий по подготовке муниципальных образовательных учреждений к новому 2020/2021 учебному году по направлениям: санитарно-эпидемиологическое состояние, состояние пожарной безопасности, состояние антитеррористической безопасности.

5.Комиссия правомочна принимать решения о готовности муниципальных образовательных учреждений к новому 2020/2021 учебному году.

6.Решение комиссии оформляется актами готовности муниципальных образовательных учреждений к новому 2020/2021 учебному году.

Приложение №3
Утверждено
      постановлением администрации          Гаринского городского округа

                       от 21.05.2020 г №154

             ГРАФИК

приемки  муниципальных   образовательных учреждений

Гаринского городского округа к 2020/ 2021 учебному году
	№ п/п
	Наименование образовательных учреждений
	Юридический адрес
	Ф.И.О. руководителя, № телефона
	Дата приемки

	1
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  Гаринская средняя общеобразовательная школа с интернатом при школе
	624910 Гаринский район, р.п. Гари, ул. Школьная,20
	Барышникова Ольга Сергеевна

(34387)2-17-35
	  23 июля  2020 г

	2
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Андрюшинская  средняя общеобразовательная школа»
	624913 Гаринский район,

с. Андрюшино, ул.Студенческая, 10
	Калегина Надежда Михайловна

(34387)3-13-45
	 23 июля  2020 г

	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад «Березка»
	624910 Гаринский район, р.п. Гари, ул. Комсомольская,50
	Смирнягина Екатерина Леонидовна
(34387) 2-12-71
	23 июля  2020 г

	4
	Муниципальное казенное  учреждение дополнительного образования  Дом детского творчества
	624910

Гаринский район,

р.п. Гари,

ул. Комсомольская,31
	Иванюк Любовь Анатольевна

(34387) 2-18-28

	23 июля  2020 г

	5
	Отделение  муниципального казенного учреждения дополнительного образования Дома детского творчества детско юношеская спортивная школа
	624910

Гаринский район,

р.п. Гари,

ул. Комсомольская,29
	Иванюк Любовь Анатольевна

(34387) 2-18-28

Кузеванов Константин Владимирович

(34387) 2-10-63
	23 июля  2020 г

PAGE